THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 471-TTg
	Hà Nội, ngày 27 tháng 12 năm 1977

THÔNG TƯ
VỀ TỔ CHỨC QUẢN LÝ NHÀ VÀ CÔNG TRÌNH CÔNG CỘNG TẠI THÀNH PHỐ HÀ NỘI

 THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ vào Luật tổ chức Hội đồng chính phủ và Ủy ban hành chính các cấp ngày 10-11-1962;
Căn cứ vào nghị định số 24-CP ngày 2-2-1976 của Hội đồng chính phủ ban hành bản quy định về nhiệm vụ, quyền hạn và trách nhiệm của chính quyền Nhà nước cấp tỉnh trong lĩnh vực quản lý kinh tế;
Xét dề nghị của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội (tờ trình số 370-TC ngày 24-10-1977) có sự thỏa thuận của Bộ Xây dựng.
QUYẾT ĐỊNH:
1. Đồng ý cho phép Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội tách Sở quản lý công trình công cộng hiện có thành hai sở trực thuộc Ủy ban nhân dân thành phố là :

- Sở quản lý nhà, đất.

- Sở quản lý công trình công cộng.

2. Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội và Bộ Xây dựng có trách nhiệm làm việc cụ thể với các ngành hữu quan tổ chức thực hiện cụ thể theo quy chế và thủ tục hiện hành.

	K.T. THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
PHÓ THỦ TƯỚNG

Phạm Hùng